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med til at bære det Ansvar, og derfor vil 
jeg stemme imod dette Forslag til en Lov, 
der indeholder en Bestemmelse om Prygle- 
straf for voksne Mænd. Jeg vil stemme 
imod det for saa stærkt som muligt at 
protestere imod, at det skulde være paa 
sin Plads. Det er et Tilbageskridt, som 
der ingen Grund er til at indføre. Vi 
kunde faa det andet alligevel. Jeg vil 
stemme imod det for rent og skært at 
protestere imod alt det deri, der er ube- 
rettiget og ubetimeligt, og som er et Til- 
bageskridt. 

Sveistrup: Der er jo blevet udtalt 
adskillige Ord om Realitetspunkterne i 
denne Lov og særlig om Legernsstraffen, 
siden jeg havde Ordet. Jeg skal ikke 
komme ind paa det alt sammen, men man 
vil dog neppe fortænke mig i, at jeg finder 
Anledning til nogle imødegaaende Ord. 
At Prygleprincippet skulde være Kerne- 
punktet i denne Lov er en af disse urigtige 
Paastande, som atter og atter ere blevne 
gentagne og derfor atter og atter maa 
imødegaas. Det er ikke Kernepunktet af 
to Grunde. For det første er der andre 
Bestemmelser, som ere langt mere omfat- 
tende og betydningsfulde end denne. Jeg 
skal i saa Henseende særlig pege paa, at 
Bestemmelserne om betingede Straffedomme 
jo ville faa Betydning for adskillige Hun- 
drede Personer hvert Aar, medens Indfø- 
relsen af Legemsstraf ikke vil faa Betyd. 
ning tor ret mange Gange 10 Personer 
hvert Aar. Og dernæst vil jeg sige, at 
hvis Prygleprinc'ppet er Kernepunktet i 
denne Lov, maa man sige, at denne Lovs 
Virkning vil efter al Sandsynlighed 홢 vi 
faa jo nu at se 홢 blive den, som det 
ærede Medlem for Københavns 5te Valg- 
kreds (Borgbjerg) omtalte, nemlig, 'at der 
vil, blive pryglet mindre. Han mente det 
dog paa en anden Maade, idet han mente, 
at hele den Debat, her havde været om 
Legemsstraf, vil føre til, at der gives min- 
dre Lègemsstraf f. Eks. i Skoler og Op- 
dragelsesanstalter. Dette sidste kan maa- 
ske ogsaa være rigtigt, og jeg vilde finde 
det saare heldigt. Men selve Lovens Virk- 
ning vil ogsaa være den, at der prygles 
mindre. Jeg har gentaget det atter og 
atter og anført forskellige Tal til Begrun- 
delse af, at vi ved denne Lov afskaffe Le- 

gemsstraf i et større Antal Tilfælde end 
det Antal; hvori vi indføre den. Der er 
ikke nogen, der har gjort noget som helst 
Forsøg paa at rokke, hvad jeg i den Hen- 
seende har anført. Det maa altsaa siges 
at staa fast som ganske uimodsagt i De- 
batten, at der, hvis denne Lov vedtages, 
vil blive pryglet mindre, end der indtil 
denne Dag er blevet. Det ærede Medlem 
fra Kalundborg (Krabbe) vilde i Fjor for- 
tælle, at det var en Ulykke for Dommerne 
at komme til at prygle, men det er jo en 
bekendt Sag, at der nu idømmes Prygl 
ikke mindst af Dommerne ved Kriminal- 
retten. Dernæst mener jeg, at den Le- 
gemsstraf, der bliver uddelt efter denne 
Lov, vil blive uddelt til mere kvalificerede 
Personer. Jeg maa tilstaa, at dersom ail- 
dre have en stærk Følelse imod, at Bøller 
og gentagne Voldsforbrydere faa Prygl, 
har jeg en ikke mindre stærk Følelse 
imod, at man tildeler unge Mennesker 
Prygl f. Eks. for Duetyveri, og Eksemp- 
lerne herpaa ere ikke lavede, saaledes som 
dem, det ærede Medlem fra Kalundborg 
præsterer, men de ere tagne ud fra Vir- 
keligheden. Det er en Kendsgerning, at 
man ved Københavns Kriminal- og Politi- 
ret i Løbet af det sidste Aar flere Gange 
har idømt unge Personer Straf af Rotting 
for Tyveri af Duer. Jeg gentager, hvad jeg 
hentydede til den anden Dag, at de Her- 
rer Repræsentanter for Arbejderklassen 
skulde være det danske Folks Repræsen- 
tanter taknemmelige, fordi de standse denne 
Anvendelse af Legemsstraf. 

Naar man saa taler om det Stempel, 
som sættes paa Danmark mellem Natio- 
nerne, maa man dertil sige, at vor Plads 
mellem Nationerne bliver ikke bestemt ved 
vor Straffelovgivning eller Arterne af vore 
Straffe. Thi i saa Fald maatte man jo 
sige, at Danmark, Norge og England stode 
lavere end de andre civiliserede Lande, 
idet nemlig Danmark og Norge have 
Fængsel paa Vand og Brød, som de andre 
civiliserede Nationer ikke have, og Dan- 
mark og England have Legemsstraf. Det, 
der nu sker, er, at vi faa mindre Legems- 
straf og mindre Straf af Vand og Brød 
end hidtil. Lige saa lidt som det hidtil 
har anfægtet vort gode Navn og Rygte, at 
vi paa dette Omraade havde Straffe, som 
de fleste af de andre civiliserede Lande 
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